Patracensi archiepiscopo1) et episcopo Motonensi2) eta) Coronensi electo3).

Adb) audienciam nostram nobili viro G(aufrido) de Villa Arduini, principe Acha-
ie4), significante * pervenit, quod quidam clerici, milites et alii ad partes Achaie ac-
cedentes receptis in feudum terris ab ipso et aliis homines suos ad redemptionem 
indebitam cogere non formidant sicque maxima pecunie quantitate collecta recedunt 
deserentes terram penitus desolatam. Preterea quidam ex Latinis ibidem morantibus, 
utc) alios Latinos impugnent, Grecis temere adherere presumunt. Quocirca discretio-
ni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinusd) presumptores huiusmodi, ut a 
sua presumptione desistant, monere ac inducere procuretis, eos ad hoc, si necesse fue-
rit, per censuram ecclesiasticam, sicute) iustum fuerite), appellatione remota cogentes.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.
Datum ut in alia per totum.

24. a) Bosquet: … et  b) Am Rande: C(on)tr(a) adh(er)entes tyran(n)is et angariant(e)s fidel(e)s. 
c) Bosquet: et.  d) Bosquet: quod.  e–e) Fehlt bei Migne.

24. 1) Antelmus aus Burgund, Cluniazenser, EB. von Patras 1205–vielleicht 1241. S. Br. VIII 154 
(153), X 49–51, 56, XII 143. Vgl. Fedalto, Chiesa latina, I 327ff., II 209; Coureas, Establishment; 
Schabel, Antelm; EPLBHC I (2007) 289f. 
 2) Methone (Modon) (Suffr. von Patras, Peloponnes, 1209 von Gottfried von Villehardouin an 
Venedig abgetreten). Der neu eingesetzte lateinische Bischof, der 1207 und hier erwähnt wird, ist 
vielleicht identisch mit Johannes, als B. bezeugt 1212–1239. S. Br. XV 55 (Migne, PL, 216, 583). Vgl. 
Fedalto, Chiesa latina, I 432, II 157; ders., Domini veneziani, 69; Preiser-Kapeller, Episkopat, 
295. 
 3) S. Br. XIII 23 Anm. 1. 
 4) S. Br. XIII 6 Anm. 5. 

* fol. 8v

25.
Innocenz III. trägt dem Thesaurar (Girardus) von Theben und den Domkanonikern 
R. von Athen und T(erricus ?) von Theben auf, dem Magister Johannes, Kaplan des 
Fürsten G(ottfried) von Achaia, das Archidiakonat von Andreville, falls dieses va
kant ist, zu verleihen.

Lateran, (1210) März 24.

Reg. Vat. 8, fol. 8v <Nr. 25>.
Bosquet 25, Nr. 25 = Baluze II 421, Nr. 25 = Migne, PL, 216, 222, Nr. 25. — Potth. Reg. 3942; 

Bréquigny, Table chronologique, IV 467; Haluščynskyj, Acta Innocentii, 520, Nr. 8.
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49Briefe XIII/24 bis 26

Thesaurarioa) Thebano1) et R. Atheniensi et T(errico ?)2) Thebano canonicis.

Precesb) dilecti filii nobilis viri G(aufridi), principis Achaie3), recepimusc) suppli-
cantis, ut archidiaconatum vaccantem in Andreuillensi ecclesia4) dilecto filio magistro 
Iohanni, capellano suo5), viro sciencia et moribus conmendabili et in eius obsequio 
pericula multa passo, concedere dignaremur, maxime cum ipse illum concedere dubi-
taverit, quamquam predecessor suus6) eum contulisse dicatur et dilectus filius noster 
B(enedictus), tituli sancte Susanne presbiter cardinalis7), legationis officio fungens ibi 
collationem eius postmodum approbasset. Quocirca discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus, quatinusd), si predictum archidiaconatum vacare constiterit, amo-
to ab eo quolibet illicito detentore sublato cuiuslibet appellationis obstaculo prefato 
magistro cum integritate debita conferatis eundem et faciatis eum ipsius pacifica po-
cessione gaudere; contradictores, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam appella-
tione postposita conpescendoe). Testes autem, qui fuerint nominati et cetera.